
 

UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 
––––––––––---- 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

  

Số:           /QĐ-SNN Ninh Bình, ngày        tháng 12 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2024 

của Sở Nông nghiệp và PTNT Ninh Bình 

  

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

- Căn cứ Điều 6 Luật Thanh tra năm 2022; 

- Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 17/5/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc chấn chỉnh hoạt động thanh tra, kiểm tra đối với doanh nghiệp; 

 - Căn cứ Quyết định số 58/2023/QĐ-UBND ngày 12/9/2023 của UBND 

tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của 

Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Ninh Bình; 

 Xét Kế hoạch kiểm tra chuyên ngành năm 2024 của các Chi cục báo cáo 

Sở; 

 Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Nông nghiệp và PTNT, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra chuyên ngành năm 2024 của Sở 

Nông nghiệp và PTNT Ninh Bình (có Danh mục các cuộc kiểm tra; Danh sách 

các cơ sở kiểm tra kèm theo). 

 Điều 2. Giao Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở thực hiện các nội dung sau: 

 1. Chi cục trưởng các Chi cục: Chăn nuôi và Thú y; Trồng trọt và Bảo vệ 

thực vật; Thuỷ lợi; Quản lý chất lượng Nông lâm sản và thuỷ sản; Kiểm lâm; 

Thuỷ sản có trách nhiệm: Chủ động triển khai thực hiện Kế hoạch kiểm tra năm 

2024 được phê duyệt; Báo cáo Sở (qua Thanh tra Sở) tiến độ và kết quả thực 

hiện các cuộc kiểm tra theo quy định.    

2. Chánh Thanh tra Sở có trách nhiệm: Chủ động triển khai thực hiện Kế 

hoạch kiểm tra năm 2024 được phê duyệt; Kiểm tra, đôn đốc các Chi cục trong 

việc thực hiện Kế hoạch kiểm tra năm 2024 và báo cáo Giám đốc Sở. 



 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn Phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng 

thuộc Sở, Chi cục trưởng các Chi cục có tên tại Điều 2, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 4; 

- Lưu: VT, T.Tr. 

          PTH 

 

                
  
  
  
 Vũ Nam Tiến 
  

 


		2023-12-28T16:04:53+0700


		2023-12-29T06:47:40+0700


		2023-12-29T09:28:28+0700


		2023-12-29T09:28:28+0700


		2023-12-29T09:28:28+0700




